Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 016/2024 – Processo nº 036/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, ABRANGENDO OS SERVIÇOS RELATIVOS À
CESSÃO DE INFORMAÇÕES DO BANCO DE DADOS DO DETRAN PARA O PROCESSAMENTO DE
MULTAS DE TRÂNSITO, RELACIONADOS NA “PLANILHA DE ORÇAMENTO” (ANEXO I) E NA
“ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇOS E PREÇOS” E0240649 (ANEXO II), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES

BASE LEGAL: Dispensa de Licitação, inciso IX do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021

EMPRESA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP –

CNPJ nº 62.577.929/0001-35

VALOR TOTAL: R$ 9.666,00 (nove mil e seiscentos e sessenta e seis reais)

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Sr. Nícolas Basile Rochel,

Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos elementos constantes

dos autos e com base no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente, torna público a

RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação com respaldo legal no inciso IX do art. 75 da Lei Federal nº

14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da já citada Lei.

Prefeitura Municipal de Angatuba/SP, 05 de setembro de 2024.

NICOLAS BASILE ROCHEL
PREFEITO MUNICIPAL